

## Kontiolahden liikuntapaikkasuunnitelma

Sivistyslautakunta 31.08.2022 § 86

76/12.04.01/2021

Kontiolahden kunnan liikkumishjelma vuosille 2021–2025 hyväksyttiin kunnanvaltuustossa joulukuussa 2020 sillä lisäyksellä, että kuntaan tehdään kattava liikuntapaikkasuunnitelma, jossa huomioidaan esteettömyys kuulemalla vammais- ja eläkeläisneuvostoja.

Liikuntapaikkasuunnitelman päivittäminen käynnistyi vuonna 2021 tiedonkeruulla ja -analysoinnilla. Suunnitelman tavoitteena on parantaa liikuntapaikkarakentamisen ennakointia ja sovittaa yhteen eri toimijoiden tarpeita ja toiveita. Liikuntapaikkasuunnitelman yhteydessä tarkastellaan myös kunnan leikkipuistoverkostoa sekä päiväkotien ja koulujen pihoja osana lasten ja nuorten liikkumisen olosuhteita.

Liikuntapaikkasuunnitelmassa luodaan selkeä ja tiivis esitys keskeisistä liikkumisen olosuhdetyöhön vaikuttavista asioista ja kunnassa valituista kehittämisen painopisteistä. Tärkeä osa liikuntapaikkasuunnitelmaa on vuosittain talousarviovalmistelun yhteydessä päivitettävä hankeosio, johon kirjataan talousarviovuoden sekä mahdollisuuksien mukaan myös taloussuunnitelmavuosien liikuntapaikkahankkeet.

Liikuntapaikkasuunnitelman sisältöä on valmisteltu kunnan sisällä poikkihallinnollisesti. Liikuntapaikkasuunnitelmaa varten on kuultu kuntalaisia ja seuratoimijoita. Suunnitelman painopisteistä ja sisällöistä on käyty keskustelua sekä sivistys- että teknisessä lautakunnassa. Suunnitelman sisällöstä on kuultu vaikuttamistoimielimiä (eläkeläisneuvosto, nuorisovaltuusto, vammaisneuvosto). Suunnitelmaa on esitelty myös järjestötoimijoille Kontiolahden järjestöasioiden neuvottelukunnassa.

Tekninen lautakunta käsitteli liikuntapaikkasuunnitelmaa kokouksessaan 28.6.2022 § 107. Tekninen lautakunta päätti antaa liikuntapaikkasuunnitelmasta seuraavan lausunnon:

*Teknisen toimialan tehtävänä on varata maankäytössä tilat liikuntapaikkarakentamiselle sekä huolehtia liikuntapaikkojen rakentamisesta ja ylläpidosta. Nyt käsittelyssä oleva liikuntapaikkasuunnitelma tulee hyväksyttäväksi aikaisintaan syksyllä 2022. Liikuntapaikkasuunnitelman hankeosiossa on osoitettu tehtäviä jo vuodelle 2022. Joitakin hankkeita ollaan toteuttamassa jo tänä vuonna, mutta kaikille hankkeille ei olla varattu määrärahoja tälle vuodelle. Liikuntapaikkasuunnitelman hankkeiden toteutusajankohta olisikin hyvä alkaa vasta vuodesta 2023 ja päivittää se siten, että tänä vuonna toteutettavat hankkeet otetaan siitä kokonaan pois.*

*Liikuntapaikkasuunnitelmassa esitetään, että leikkipuistoverkostoa kehitetään tekemällä uusia, suurempia leikkipuistoja ja vastaavasti vähentämällä pienempiä leikkipuistoja. Kunnossapidon näkökannasta tämä on hyvä kehitys. Liikuntapaikkasuunnitelmassa ei kuitenkaan oteta kantaa mitä leikkipuistoja ollaan vähentämässä tai mitä ollaan suurentamassa tai tarvitseeko suuremmat leikkipuistot kokonaan uuden paikan. Myöskään koko leikkipuistoverkostoa koskevaa korjaussuunnitelmaa ei ole sisällytetty tähän liikuntapaikkasuunnitelmaan. Nämä asiat lienee tarkoitus tuoda erikseen päätettäväksi perustettavan liikuntapaikkatyöryhmän toimesta.*

*Kevyenliikenteen väyliä rakennetaan lähtökohtaisesti liikenneturvallisuuden tarpeista. Meillä Kontiolahdella on paljon kevyenliikenteenväylätarpeita eripuolilla kuntaa. Vaikka kevyen liikenteen väylät ovat erinomaisia liikuntapaikkoja, tulisi niiden rakentamistarpeita arvioida ensisijaisesti liikenneturvallisuuden näkökannasta ja siksi yksi yksittäinen väylähanke olisi parempi poistaa tästä suunnitelmasta.*

Teknisen lautakunnan lausunnon perusteella liitteenä olevasta liikuntapaikkasuunnitelmaluonnoksesta on poistettu kuluvan vuoden liikuntapaikkahankkeet sekä kevyen liikenteen väylät.

Lisätietoja: vapaa-aikapäällikkö Sari Jormanainen, p. 0500 180 800.

**Sivistysjohtajan ehdotus:**

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä liikuntapaikkasuunnitelman ja esittää sitä edelleen hyväksyttäväksi kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle.

**Päätös:**

Ehdotus hyväksyttiin. Lisäksi esitetään, että liikuntapaikkasuunnitelman edistymistä esitellään osavuosisiraporttien yhteydessä.

---